

گزارش تحلیلی «ایران» از رزمایش شش هفته‌ای رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی و بازتاب رسانه‌ای آن

ارابه‌های شکسته

◀ **عماد هلالات** پژوهشگر

تحولات یک‌سال اخیر رژیم صهیونیستی چه در داخل سرزمین‌های اشغالی و چه در منطقه، استراتژیست‌های صهیونیست‌ها را به این جمع‌بندی رسانده است که اگر قرار است وارد هرگونه نبرد منطقه‌ای با محور مقاومت شوند، باید در ابتدا جبهه داخلی فروپاشیده را التیام بخشند. بر این اساس صهیونیست‌ها بعد از عملیات‌های استشهادی در طول سه ماه گذشته که منطقه سبز را در وضعیت قرمز قرار داده است و همچنین عملیات «سیف القدس»(نگهبان دیوارها) در سال ۲۰۲۱ که باعث ایجاد وضعیت بحرانی در سرزمین‌های اشغالی شده، در پایان سال ۲۰۲۱ میلادی در نشست امنیتی رژیم صهیونیستی مقرر شد که بزرگ‌ترین رزمایش تاریخ شکل گیری رژیم صهیونیستی به نام «ارابه‌های آتش» در فلسطین اشغالی برگزار شود.

این رزمایش از ابتدای ماه مه میلادی برگزار و تا اوایل ژوئن ادامه خواهد داشت. عملیات‌های اخیر فلسطینیان در ماه‌های اخیر اهمیت این رزمایش را برای رژیم صهیونیستی دوچندان کرده است. در رزمایش «ارابه‌های آتش» رژیم صهیونیستی یک جنگ ترکیبی را «رمله» اعزام نمی‌شود، بلکه از نیروهای ارتش اسرائیل برای باز کردن خیابان‌ها و بزرگراه‌ها استفاده می‌کنند که در خدمت تلاش برای رسیدن به جبهه‌ها باشد.

در این رزمایش، نیرویی متشکل از ۱۶ شرکت که آموزش‌های اختصاصی را برای این مأموریت گذرانده اند، فعال خواهند بود. این رزمایش شبیه سازی جنگ با ایران، سوریه، حماس و حزب الله و همچنین مقابله با موشک‌ها و پهپادها از هم‌جزایر ویمن است و ده‌ها هزار نیروی

اردیبهشت آغاز می‌شود. ارتش اسرائیل در حال حاضر برنامه‌های متعددی برای حمله به ایران دارد. در این رزمایش دولشکر ۱۶۲ و لشکر ۹۸ ورود به عمق لبنان را شبیه‌سازی می‌کنند.نیروهای جت‌ریز نخبه در قبرس آموزش خواهند دید تا کار را برای نیروهای در قلمرو نآشنا دشوار کنند. این رزمایش در شمال از جمله در منطقه «وادی آرا» با روستاهای عرب‌نشین و شهر «ام الفهم» و شبیه‌سازی روستاهای حزب‌الله انجام می‌شود. آنچه که در این رزمایش اهمیت دارد، تأکید رژیم صهیونیستی بر تقویت جبهه داخلی است. به گزارش شبکه ۱۳ تلویزیونی صهیونیستی عرصه‌ای که در این رزمایش بسیار مورد توجه قرار خواهد گرفت، عرصه امنیت داخلی با توجه به درس‌های «عملیات سیف القدس» است که رزمایش شبیه سازی شورش در شهرهای عربی با شدت ۲ برابر عملیات سیف القدس است. در این رزمایش، ارتش اسرائیل یگان‌های جدید و ویژه‌ای را که برای باز کردن مسیرهای ترافیکی مانند وادی آرا برای جابجایی ستون‌های زرهی ارتش اسرائیل در مسیر لبنان راه‌اندازی شده‌اند، به کار می‌گیرد. ارتش اسرائیل تصریح می‌کند که در جنگ بعدی، پلیس برای برقراری نظم در شهرهای مختلف مانند «لود» و «رمله» اعزام نمی‌شود، بلکه از نیروهای ارتش اسرائیل برای باز کردن خیابان‌ها و بزرگراه‌ها استفاده می‌کنند که در خدمت تلاش برای رسیدن به جبهه‌ها باشد.

در این رزمایش، نیرویی متشکل از ۱۶ شرکت که آموزش‌های اختصاصی را برای این مأموریت گذرانده اند، فعال خواهند بود. این رزمایش شبیه سازی جنگ با ایران، سوریه، حماس و حزب الله و همچنین مقابله با موشک‌ها و پهپادها از هم‌جزایر ویمن است و ده‌ها هزار نیروی خود به آماده‌گی و تدارکات خود موسوم به «آب موج‌شکن» که برای شکستن موج وحشتی که اسرائیل از ماه مارس در آن قرار داشت، ادامه می‌دهد. بسیاری از استراتژیست‌ها و کارشناسان صهیونیستی معتقد هستند که رژیم صهیونیستی در داخل در آستانه فروپاشی است یا جبهه داخلی آن فروپاشیده است.

■ **ابعاد رسانه‌ای رزمایش**

روزنامه اسرائیل هیوم در گزارش خود با عنوان «پنج‌هفته حمله به ایران تنگتر می‌شود» آورده است که با وجود اینکه

ذخیره برای این رزمایش به کار گرفته خواهد شد. یکی از نکات بسیار مهم در این رزمایش، حضور نیروهای آمریکایی مستقر در فلسطین اشغالی است. نیروهای آمریکایی، عملیات پدافندی شبه سازی می‌کنند به گونه‌ای که نقش این نیروها، پاسخ به هر واکنشی از سوی ایران و محور مقاومت خواهد بود.

به گزارش رسانه‌های صهیونیستی این رزمایش همچنین شامل استقرار نیروهای امریکایی در اسرائیل است که به رهگیری موشک‌ها و راکت‌های محور می‌کنند. این رزمایش پرتاب هزاران موشک و راکت را شبیه‌سازی می‌کند که بیشتر آنها سلاح‌های کمتی (یعنی موشک، راکت و هرگونه عملیات آفندی) و تعداد اندکی از آنها موشک‌های دقیق هستند. چالش ارتش اسرائیل، ضربه زدن به دشمن کم‌شده‌ای است که موشک شلیک می‌کند و به زیرزمین می‌رود؛ موشک‌ها و راکت‌های محور مقاومت به گونه‌ای طراحی شده است که دشمن صهیونیستی به آن اشراف ندارد و بلافاصله بعد از عملیات در مناطق زیر زمین و نامعلومی مستقر می‌شوند. در سوی دیگر با توجه به اهمیت جبهه داخلی برای رژیم صهیونیستی، هم‌زمان با این رزمایش، ارتش اسرائیل به آمادگی و تدارکات خود موسوم به «آب موج‌شکن» که برای شکستن موج وحشتی که اسرائیل از ماه مارس در آن قرار داشت، ادامه می‌دهد. بسیاری از استراتژیست‌ها و کارشناسان صهیونیستی معتقد هستند که رژیم صهیونیستی در داخل در آستانه فروپاشی است یا جبهه داخلی آن فروپاشیده است.

وبگاه نظامی دبکا اسرائیل در گزارشی به عنوان «محاصره دریایی اسرائیل برنامه‌ریزی شده است»، می‌گوید: ایران به دنبال این است که اسرائیل را محاصره دریایی کند. بر این اساس ایران قابلیت‌های موشکی همپیمانان خود نشریه هاآرتض اسرائیل در یادداشتی محاصره دریایی می‌تواند تهدیدی بزرگ برای نیروی دریایی اسرائیل باشد. ایران به دنبال این است که محاصره دریایی اسرائیل را بیش از گذشته گسترش دهد تا در جنگ آینده به طور کامل حلقه



منبع: timesofisrael.com

وژنرال‌ها، این سناریو به دور از واقعیت است که ما شاهد یک جنگ تمام عیار علیه ایران و گروه‌های مقاومت در غزه، کرانه باختری و لبنان خواهیم بود.

تایمز اسرائیل در گزارشی از سفر وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به ایالات متحده آورده است که بنی گانتزوزیر دفاع اسرائیل، روز پنجشنبه ۲۹ اردیبهشت در پنتاگون با «لوید آستن» وزیر دفاع ایالات متحده برای مذاکره بر سر مقابله

با تهدید هسته‌ای شدن ایران و نیز نفوذ منطقه‌ای این کشور ملاقات کرد. وزیر جنگ صهیونیست‌ها ضمن ارائه گزارشی از رزمایش ارابه‌های شکسته به وزیر دفاع ایالات متحده گفت: فرصتی برای ایجاد تغییر چشمگیر در منطقه موجود است و آن تقویت ائتلاف کشورهای منطقه که تحت رهبری ایالات متحده فعالیت

می‌کنند و همکاری با شمار بیشتری از کشورهای خاورمیانه علیه ایران است. همچنین نشریه تایمز در یادداشتی به قلم امانوئل فابیان می‌نویسد: لیست اهداف نظامی ارتش صهیونیستی پس از اجرای یادگیری هوش مصنوعی جدید و سایر قابلیت‌های محاسباتی پیشرفته که به ارتش اجازه می‌دهد به طور مداوم اهداف جدید را حتی در طول جنگ شناسایی کند، ۴۰۰ درصد افزایش یافته است. ارتش اسرائیل عمدتاً در زمان جنگ با لیستی از اهداف از پیش تعیین شده که اطلاعات نظامی شناسایی کرده است از سایت‌های پرتاب موشک گرفته تا مقر فرماندهی و همچنین خود رهبران نظامی ایران، عمل می‌کند.

واحد هوشمند جدید، هوش مصنوعی را با مقادیر انبوهی از داده‌هایی که اطلاعات نظامی را رهگیری و جمع‌آوری کرده تغذیه می‌کند. این یک واحد جدید اطلاعاتی است که در سال ۲۰۱۹ تأسیس شده است. این

«ایران» گزارش می‌دهد: ترور ابزار رژیم صهیونیستی برای فرار از فشار امنیتی و سیاسی

خط سبز در وضعیت قرمز

◀ **عماد هلالات** پژوهشگر

در جریان عوامل استشهادی ۳‌ماه اخیر در مرکز شهر تل آویو، که آخرین مورد از یک رشته حملات در هفته‌های اخیر در سراسر رژیم صهیونیستی بود، حداقل ۱۸ نفر کشته و چندین نفر زخمی شدند. در جریان ۳‌حمله پیشین که در شهرهای بن‌ربیع، حادره و بنی‌براک رخ داد، ۱۱ اسرائیلی کشته شدند. چنین عملیات‌های گسترده‌ای که حداقل از سال ۲۰۱۶ به این سو کم‌سابقه بوده، نشان از وخیم‌تر شدن اوضاع داخلی رژیم صهیونیستی دارد. رژیم صهیونیستی از زمان تأسیس تا به حال از بعد داخلی با چالش‌های عدیده‌ای روبه‌رو بوده که تحولات اخیر، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های این رژیم است بخصوص آنکه منطقه سبز رژیم صهیونیستی به حالت قرمز درآمده است.

به‌طور مفصل می‌توان گفت که در هفته‌های اخیر شاهد یک سلسله عملیات استشهادی با ضربات چاقو و تیراندازی بوده‌ایم که در آن حداقل ۱۷ صهیونیست کشته و بیش از ۳۱ اسرائیلی دیگر، چه در کرانه باختری اشغالی و چه در سرزمین ۱۹۴۸ (مناطقی که در سال ۱۹۴۸ توسط صهیونیست‌ها غصب شد) زخمی شده‌اند. طی این عملیات در تاریخ ۲۲ مارس، حمله یک فلسطینی با چاقو در بن‌ربسع منجر به کشته شدن ۴ اسرائیلی شد و عامل این حمله پس از شلیک راننده اتوبوسی به وی در مرکز شهر شهید شد. در ۲۷ مارس تیراندازی در شهر حدره (جنوب حیفا) توسط ۲فلسطینی از داخل خط سبز انجام شد که در آن ۳سرباز اسرائیلی و ۲اعمال آن کشته و ۱۲ نفر دیگر زخمی شدند. در ۲۹ مارس با تیراندازی یک جوان فلسطینی در شهر بنی‌براک (شرق تل آویو) ۵ اسرائیلی در محله یهودیان کشته شدند.

همچنین در ویدیوی کوتاهی در ۲۹ فروردین سال‌جاری از مقابله جوانان فلسطینی با صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی در فضای مجازی منتشر شد که در آن جوانان فلسطینی با سنگ به اتوبوس‌های

واحد در واقع به صورت پدافندی عمل می‌کند و برای تقویت جبهه داخلی رژیم صهیونیستی فعالیت می‌کند. این بخش، واحد اطلاعاتی را هدایت می‌کند که پایگاه داده اهداف را مشخص و برنامه‌های حمله ارتش را کنترل می‌کند و به نیروی هوایی و واحدهای مختلف رزمی اجازه می‌دهد روزانه هزاران هدف را در یک جنگ احتمالی مورد هدف قرار دهند.

■ **سخن پایانی**

رزمایش ارابه‌های شکسته از زمان شکل‌گیری رژیم صهیونیستی بی‌سابقه بوده است. دلیل آن را می‌توان در دامنه و حجم رزمایش و همچنین طول مدت این رزمایش بررسی کرد. رژیم صهیونیستی بعد از شکست‌های مکرر منطقه‌ای و فروپاشی جبهه داخلی به دنبال یک دستاورد است که بتواند نقطه امید و روزنه‌ای برای مهاجران صهیونیست در داخل باشد. بر این اساس ارتش صهیونیستی به دنبال القای این موضوعات به مردم اسرائیل است:

۱- آمادگی کامل را برای هرگونه عملیات آفندی علیه ایران و محور مقاومت دارد.

۲-انجام هم‌زمان یک جنگ ترکیبی علیه محور مقاومت را در همه حوزه‌ها می‌تواند پوشش دهد.

۳-ارسال پیام برای کشورهای عادی‌کننده روابط با رژیم صهیونیستی، جهت بالا بردن و نگه داشتن روحیه این کشورها.

۴-نمایش قدرت پوشالی بعد از شکست‌های داخلی و منطقه‌ای از محور مقاومت.

در نهایت باید گفت ضمن اینکه این رزمایش صرفاً ابزار مصرفی داخلی و منطقه‌ای دارد، نباید از توطئه‌های این رژیم غفلت کرد.



ندارد به سراغ اقدامات خرابکارانه، بمب‌گذاری، ترور و ایجاد آشوب توسط عوامل خود در محور مقاومت و بخصوص در جمهوری اسلامی ایران می‌پردازد. بر این اساس می‌توان ترور سرهنگ دوم حسن صیاد خدایی در تهران را در همین راستا ارزیابی کرد؛ شواهد و قرائن نشان دهنده این است که طراحی و اجرای عملیات توسط موساد صورت گرفته است. رژیم صهیونیستی همواره ثابت کرده است که ترور یکی از محورهای اصلی ایجاد توازن در برابر محور مقاومت است. در طول ۳ هفته اخیر در رسانه‌های صهیونیستی موبار ترور فرماندهان محور مقاومت بسیار پر رنگ بوده است. حتی کانال ۱۳ رژیم صهیونیستی یک نظرسنجی با موضوع ترور انجام داده بود که در آن بیش از ۶۰ درصد صهیونیست‌ها با مسأله ترور موافق بوده‌اند.

به‌نظر می‌رسد که رژیم صهیونیستی برای جبران شکست‌های داخلی و منطقه‌ای خود اقدامات خرابکارانه و موج ترور را در کشورهای محور مقاومت افزایش خواهد داد. این می‌تواند تنش‌ها را در منطقه افزایش دهد بخصوص آنکه جمهوری اسلامی بعد از عملیات موشکی ارییل، رابرد صبر استراتژیک را به کلی کنار گذاشته است.

تهران باعث شده است که این رژیم از پیامدهای این سفر به تهران وحشت کند. گزاف نیست اگر گفته شود که محوری‌ترین مسائل بررسی شده در سفر بنشار اسد رئیس‌جمهور سوریه به تهران، رژیم صهیونیستی بوده است. به این ترتیب چه در عرصه داخلی و چه در عرصه منطقه‌ای توازن قوا علیه رژیم صهیونیستی در حال شکل گرفتن است.

بر این اساس رژیم صهیونیستی به دنبال این است که دستاوردهایی در سرزمین‌های اشغالی و در منطقه داشته باشد. یک نکته بسیار مهم که باید به آن اشاره کرد، عدم توانایی رژیم صهیونیستی در ایجاد یک جنگ تمام‌عیار علیه محور مقاومت است. بر این اساس رژیم صهیونیستی برای کسب دستاورد داخلی اقدام به برگزاری رزمایشی تحت عنوان «ارابه‌های آتش» به مدت ۶ هفته کرده است. رزمایشی که در طول عمر ۷۵ ساله رژیم صهیونیستی بی‌سابقه بوده است. این رزمایش برای تقویت روحیه تضعیف شده صهیونیست‌ها بسیار حیاتی است و رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی و در منطقه رزمایش نظامی، وضعیت داخلی خود را بهبود بخشد.

در بعد منطقه‌ای، رژیم صهیونیستی با توجه به اینکه توانایی برقراری یک جنگ تمام‌عیار را